&
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Resolução Nº 706/2002

Altera valores constantes das
Resoluções nº 480/92, 487/92 e
539/95.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DA PARAÍBA, com fulcro no art. 12 $ 1º, V, “f, da Resolução nº 469 de 28 de

novembro de 1991(Regimento Interno), faz saber que o PLENÁRIO aprovou

-
em Sessão Ordinária do dia 8 de maio de 2002, e ele Promulga o seguinte:

Art. 1º - As verbas de apoio terrestre parlamentar passam a ser de um

inteiro ponto quinze (1.15) da remuneração auferida pelo Deputado Estadual.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de maio do ano
corrente.

Art. 3º Revogam-se as disposições constantes nas Resoluções nº

480/92, 487/92 e 539/95.

Paço da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, Casa de
Epitácio Pessoa” João Pessoa, 8 de maio de 2002.

GERVÁSIO MAIA
Presidente

PROJETO DE RESOLUCÃON' 0// /2002.

Altera valores constantes das Resoluções
nº 480/92, 487/92 e 539/95

A Mesa da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba Resolve:

Art. 1º - As verbas de apoio terrestre parlamentar passam a ser de um inteiroponto quinze (1.15) da remuneração auferida pelo Deputado Estadual.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário constantes nas Resoluções nº480/92, 487/92 e 539/95,

Sala das Sessões da “Casa itácio Pessoa”, em 23 de março de 2002.

j o.
ásio MaiaO Presidente

»
eaaia x Lucio (Drago de AG

5 dedr Je<s,s) Gt722ldaad

do ÉMt po ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

po CASA DE EPITÁCIO PESSOA

>
SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DA TRAMITAÇÃ: PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIA:

SUJEITASÀAPRECIA: A COMISSÃO

DE
CONSTITUI 1

REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS
1[ES ,

||constou no Expediente da Sessão
Regi: goRes Ordinária do dia—/ —/2002

i aaSASnaoÉ Div. de Assessoria ao Plenário
Diretor |

fia ao Plenário]
Z Remetido à Secretaria Legislativa

TE 1
Nodia—/ 2002

Remetido ao Departamento de Assistência |

e ControledoProcesso Legislativo—|

Em, / 2/2002 eqDepartamento de Assistência e Controle
do Processo Legislativo

Dir. da Divisão de Assessoria ao Plenário
Publicado no Diário do Poder LegislativoLo]7

| nodia —/ 2001

» À Comissão de Constituição, Justiça e =Redação para indicação do Relátor Secretaria hegeiatva
|

Em /  f2002 LeDesignado como Relator o Deputado

Secretaria Legislativa
Secretário Em —/  /2002

Deputado
Assessoramento Legislativo Técnico Presidente

| Apreciado pela ComissãoEm 2/2002 Nodia —/  /2002

Parecer.
Secretaria Legislativa EmSecretário DE à

Secretaria Lecislativa

No ato de sua entrada na Asséssoria de No ato de sua entrada na Assessoria de

Plenário a Presente Propositura Plenário a Presente Propositura
consta Pagina (S). consta — Documento (s)

Em
> E 2002. | em anexo.

Ú

Em o í[OST 2002.

Assessor ssor

a

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Comissão de Constituição, Justiça e Redação

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 91/2002.
ALTERA VALORES CONSTANTES DAS
RESOLUÇÕES NºS 480/92, 487/92 E

539/95.

AUTOR :Da Mesa Diretora e demais Parlamentares.
RELATOR: Dep. JOÃO PAULO.

PARECER Nº 415/07
1- RELATÓRIO

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação recebe
para examee parecer o Projeto de Resolução nº 91/2002, da lavra
da Mesa Diretora e demais Parlamentares, e que “Altera valores
constantes das Resoluções nºs 480/92, 487/92 e 539/95".

Instrução processual em termos. Tramitação na forma
regimental.

É o relatório.

11 - VOTO DO RELATOR

A matéria legislativa em exame é do mais relevante
interesse desta Casa Legislativa, inserindo-se na órbita de sua
competência, portando, nada há que obste, ao nosso ver, à sua regular
tramitação, razão pela qual, atendidos que foram os requisitos legais
pertinentes.

Entretanto, esta relatoria oferece Emenda a
proposição.

EMENDA Nº 01/2002.
Modifca o Art. 2º que passa a vigorar da seguinte

forma “Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de maio do
corrente”,

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Opino, “seguramente, pela  constitucionalidade,
juridicidade e boa técnica legislativa do Projeto de Resolução N.º
91/2002, na forma da Emenda sugerida.

É o voto
Sala das Comissões, em 08 de maio de 2002.

termos do parecer do Senhor Relator, Dep. João Paulo, opina,
seguramente, pela constitucionalidade, juridicidade e boa técnica
legislativa, bem como, pela aprovação do Projeto de Resolução Nº
91/2002, na forma do voto do Relator.

É o parecer.
Sala das Comissões, em 08 de maio de 2002.

Eudes

ICI BRASILEIRO
MEMBRO MEMBRO

DEP. JOÃO Aguas WeO[990 Ó LANCE AA DUO
MEMBRO VAO GITTIAOADIRAAA. [IAC] TAGA:

ho aa OS OS. too? focala!?A APuTAHÃOS Mir Ea ETAh
AVTIFeCO